

Zanurz się w unikalnej kulturze wyspy pachnącej plumeriami i goździkami!

Data

16 - 31 sierpnia 2024

Trasa

Tanah Lot, Pura Taman Ayun, Rumah Desa, Jatiluwih, Pura Batukaru, Pura Ulun Danu Bratan, Wodospad Gitgit, Lovina, Air Panas Banjar, Brama Vihara Arama, Wyżyna Kintamani, Pura Besakih, Wyspa Gili Air, Ubud, Goa Gajah, Gunung Kawi, Tirta Empul, Legian



wyprawy.transazja.pl/bali



16 dni Bali

Główne Atrakcje

- Pół dnia jako balijski rolnik! Naucz się orać pole z bawołem, sadzić, zbierać i łuskać ryż,
- Kurs gotowania: ugotuj tradycyjne balijskie potrawy,
- Daj się zauroczyć występem transowego tańca Kecak,
- Spłyń rzeką Ayung pośród oszalamiającej, tropikalnej roślinności,
- Zobacz największe zabytki związane z balijską historią w Gunung Kawi, Tirta Empul, Goa Gajah,
- Weź udział w codziennych czynnościach lokalnej społeczności, stając się na 1 dzień "Balijszym",
- Poznaj podstawy alfabetu balijskiego i naucz się go zapisywać na palmowych liściach,
- Wypocznij nad morzem na rajskiej wyspie Gili Air,
- Odwiedź kluczowe świątynie balijskiego hinduizmu: Pura Besakih, Pura Taman Ayun, Pura Luhur Batukaru,
- Zobacz jak rośnie kawa, goździki i ryż - a wszystko to w naturalnym środowisku,
- Rozsmakuj się w ucztach z owoców morza na Plaży Kelan,
- Przespaceruj się po majestatycznych, tarasowych polach ryżowych Jati Luwih,
- Poznaj wielowiekowe rzemiosło balijskich artystów,
- Zakosztuj egzotycznych smaków balijskich potraw, przesyconych mieszaniną aromatycznych przypraw,
- Zrelaksuj się w najbardziej urokliwych okolicznościach balijskiej przyrody, u stóp potężnych wulkanów



16 dni **Bali**

Dzień 1

Lecimy do Indonezji

Wylot z Warszawy do Denpasar na Bali, z przesiadką w jednym z portów w Europie lub na Bliskim Wschodzie.



wyprawy.transazja.pl/bali

Dzień 2

Denpasar - Legian

Przylot na Bali

Na Bali prawdopodobnie przylecimy późnym wieczorem. To już zbyt późno, aby przemieścić się na północ wyspy. Noc spędzimy w hotelu w Legian.



wyprawy.transazja.pl/bali



Dzień 3

Legian - Tanah Lot - Desa Baru

Zwiedzanie świątyń Tanah Lot i Taman Ayun, przejazd do Rumah Desa

Zwiedzanie wyspy zaczniemy od wizyty w nadmorskiej świątyni Tanah Lot. Później odwiedzimy majestatyczną świątynię Pura Taman Ayun, by dalej pojechać do położonego w samym centrum wyspy miasteczka Desa Baru. Przejazd zajmie nie więcej niż 2 godziny. Zakwaterowanie w Rumah Desa, odpoczynek po podróży. Naszą wizytę w Rumah Desa rozpoczniemy od zapoznania się z codziennymi rytuałami wsi. Wieczorem wspólnie przyrządzimy przekąski do kolacji. Kolacja i nocleg w Rumah Desa.



wyprawy.transazja.pl/bali



Dzień 4

Desa Baru

Pół dnia jako balijski rolnik - kurs sadzenia ryżu!

Wierzymy, że najlepszą drogą do poznania jest doświadczenie czegoś. Z tego powodu nie będziemy tylko obserwować, lecz - dzięki inicjatywie Rumah Desa - weźmiemy udział w codziennych czynnościach lokalnej społeczności, stając się po części "Balijszymi". Doświadczymy codziennego ich życia. Nauczymy się sadzić ryż, orać pole z bawołem, wyrabiać olej kokosowy, poznamy podstawy alfabetu balijskiego i nauczymy się go zapisywać na palmowych liściach, dowiemy się więcej o ceremonii ofiarowania w świątyniach i nauczymy się przygotowywać paczuski ofiarne. Poznamy też codzienne rytuały mieszkańców. Wieczorem, po kolacji, zapoznamy się z ich muzyką i tańcem, biorąc czynny udział w lokalnym przedstawieniu.



Dzień 5**Desa Baru - Jatiluwih - Lovina**

**Pola ryżowe Jatiluwih, przejazd do Lovina,
po drodze: wodospad Gitgit i Pura Ulun Danu Bratan**

Po śniadaniu opuścimy gościnną Rumah Desa i pojedziemy do **Świątyni Pura Luhur Batukaru**, która ma chronić wyspę przed złymi duchami. Następnie udamy się na dłuższy spacer po malowniczych tarasach **pól ryżowych Jati Luwih**. Dalej pojedziemy w podróż na północne wybrzeże Bali, zatrzymując się po drodze przy **Świątyni Pura Ulun Danu Bratan** nad jeziorem Bratan, jednej z najbardziej charakterystycznych i najczęściej fotografowanych świątyń wyspy. Pod koniec dnia zobaczymy jeszcze malowniczy **wodospad Gitgit**, oraz północno-balijską **świątynię Beji** w Singaraja. Zakwaterowanie w hotelu w **Lovina**, kolacja, nocleg.



wyprawy.transazja.pl/bali



Dzień 6

Lovina i okolice

Wypoczynek w Lovinie, wycieczki do Sambangan, Air Panas w Banjar i Brama Vihara Arama

Tego dnia chcemy zaproponować wybór między wypoczynkiem w hotelu przy plaży, a aktywnym spędzeniem czasu. Każdy z uczestników będzie mógł dopasować sobie program do własnych wymagań i potrzeb. Osoby które zdecydują się pozostać w hotelu, będą miały do dyspozycji basen, ogród i plażę. Będzie można się zrelaksować i odpoczywać.

Pozostałym chcemy zaproponować dwie, osobno płatne imprezy. Pierwsza to **Sambangan** i tropikalny spacer do jednego z najpiękniejszych wodospadów na Bali (cała impreza 5-6 godzin, obiad w cenie, wyjazd po śniadaniu). Druga to wycieczka do **Air Panas w Banjar**, gdzie będzie można zanurzyć się w basenach z gorącą wodą, bogatą w związki siarki oraz do buddyjskiej **świątyni Brama Vihara Arama** (cała impreza 2,5 - 3 godzin, wyjazd po obiedzie). Nocleg w Lovina, kolacja we własnym zakresie.



16 dni Bali



Brama Vihara Arama

To największa buddyjska świątynia i klasztor niedaleko Loviny. Popularne miejsce spotkań medytacyjnych. W pięknym ogrodzie znajduje się wiele posagów Buddy. Na najwyższym tarasie kompleksu znajduje się stupa, która jest małą wersją świątyni Borobudur na wyspie Jawa.



wyprawy.transazja.pl/bali



Air Panas w Banjar

To miejsce gdzie można zanurzyć się w świętych dla mieszkańców Bali, gorących źródłach, które znajdują się w pięknie zaprojektowanym, tropikalnym ogrodzie. Wody siarczkowe, pochodzenia wulkanicznego mają przyjemną temperaturę 37 st.C. i tryskają z rzeźbionych, kamiennych ust mitycznych, podobnych do smoków istot.

Sambangan

So fascynujący spacer przez malownicze pola ryżowe, bujną dżunglę i potoki do jednego z najpiękniejszych wodospadów na Bali. Po drodze mija się plantacje kawy, pomarańczy, goździków, wanilii, kakao i warzyw. Jest to wycieczka dla każdego, bez żadnych ograniczeń wiekowych czy kondycyjnych. Cała impreza, wraz z przejazdem zajmie około 5 godzin i warto ją zrealizować zaraz po śniadaniu.



Dzień 7

Lovina - Kintamani - Candi Dasa

Wyżyna Kintamani, wizyta w Pura Besakih, widok na wulkany Agung i Batur, nocleg w Candi Dasa

Rano, po śniadaniu wyjedziemy w stronę Wyżyny Kintamani, odwiedzając po drodze świątynię Ulun Danu Batur. Głównym celem tego dnia będzie wizyta w najważniejszej balijskiej świątyni - Pura Besakih, znajdującej się u podnóża Wulkanu Agung. Na obiad udamy się do lokalnej restauracji z pięknym widokiem na Wulkan Batur. Następnie przejedziemy obok Jeziora Batur, które wypełnia mniejszą kalderę, powstałą po erupcji wulkanu. Po dotarciu do Candi Dasa zakwaterowanie w hotelu, kolacja, nocleg.



wyprawy.transazja.pl/bali



Dzień 8

Candi Dasa - Padang Bai - Gili Air**Przejazd do Padang Bai i rejs łodzią na Wyspę Gili Air**

Tego dnia hotel w Candi Dasa opuścimy bardzo wcześnie, bo musimy dotrzeć do portu Padang Bay, skąd po godzinie 9 odpłyniemy szybką łodzią do archipelagu wysp Gili. Naszym celem będzie wyspa Gili Air. Rejs potrwa nie więcej niż 2 godziny. W ten sposób rozpoczniemy etap wypoczynku, plażowania, kąpieli w morzu, snorkelowania i korzystania ze słońca.



16 dni Bali

Wyspy Gili

To niewielki archipelag 3 wysp, położonych na Morzu Balijskim między Bali, a wyspą Lombok. Tworzą je Gili Trawangan, Gili Meno i Gili Air. Każda z nich, choć niewielka, ma inny charakter, infrastrukturę i możliwości. Wybraliśmy Gili Air, jako doskonały kompromis pomiędzy dość "imprezową i głośną" Gili Trawangan, a najmniejszą, cichą i spokojną Gili Meno. Wyspy Gili to idealne miejsce do wypoczynku oraz korzystania z możliwości jakie daje morze. To wymarzone miejsce do oglądania podwodnego życia w ramach prostego snorkelowania, czy bardziej zorganizowanych imprez nurkowych.



wyprawy.transazja.pl/bali

16 dni **Bali**

Gili

Dzień 9 i 10

trans **Azja**



wyprawy.transazja.pl/bali

Dzień 11

Gili Air - Padang Bai - Ubud

Powrót na Bali, przejazd do Ubdu, przedstawienie Kecak

Tego dnia będziemy musieli opuścić rajskie Gili i wrócić na uroczą Bali. Szybki prom zabierze nas około godziny 11, a do balijskiego portu Padang Bai dotrzemy około 14:30. Stamtąd, pojedziemy do **Ubud**. Po dotarciu na miejsce, odwiedzimy **Pura Taman Saraswati**, świątynię poświęconą bogini Saraswati, przed którą znajduje się urokliwy staw z lotosami, jedna z wizytówek Bali. Prawdopodobnie tam zjemy wczesną kolację. Jeśli będziemy mieli zapas czasu, to pozostawimy go do dyspozycji uczestników. Dzień zakończymy, w malowniczo położonym amfiteatrze na **przedstawieniu Kecak** – jednym z najciekawszych tego typu na wyspie. Nocleg w Ubud.



16 dni Bali

Kecak

To najbardziej niezwykle, wręcz hipnotyzujące przedstawienie muzyczne na Bali, powstałe w 1930 roku. Opowiada historię z Ramajany, w której to król Rama wyrusza na poszukiwanie porwanej przez demona Rawanę jego żony Sity.



wyprawy.transazja.pl/bali

16 dni **Bali**



wyprawy.transazja.pl/bali



Dzień 12

Ubud i okolice

Zwiedzanie: Tirta Empul, Gunung Kawi, Goa Gajah

Dzień zaczniemy od zobaczenia przedstawienia Barong & Kris w położonej nieopodal Ubud wsi Batubulan. W dalszej części dnia zobaczymy kolejno Goa Gajah (Jaskinię Słonia), kompleks świątynno-grobowy Gunung Kawi oraz święte wody świątyni Tirta Empul. Powrót do Ubud, kolacja, nocleg.



16 dni **Bali**



Tirta Empul

To świątynia, w której Balińczycy dokonują oczyszczenia w świętych wodach, pochodzących z podziemnego źródła.



wyprawy.transazja.pl/bali



16 dni

Bali



Dzień 13

Ubud i okolice

Kurs gotowania i Spływ Rzeką Ayung

Kolejny dzień pełen unikalnych atrakcji. Ponownie wierząc, że najlepszą drogą do poznania jest doświadczenie czegoś, chcemy zabrać wszystkich uczestników na kurs gotowania. Rozpoczniemy go wizytą na bazarze, gdzie pod okiem prowadzącego zostaną zakupione świeże produkty, z których później ugotujemy wspólny obiad. W drugiej części dnia udamy się nad rzekę Ayung, gdzie przesiądziemy się do pontonów i popłyniemy w malowniczy rejs pośród oszałamiającej wręcz scenerii gęstej dżungli. Dzień zakończy wspólna kolacja.

transAzja



wyprawy.transazja.pl/bali

16 dni **Bali**



Ubud



wyprawy.transazja.pl/bali



Dzień 14

Ubud - Legian

Święty Małpi Las, ucztą z owoców morza, wolny wieczór

Po śniadaniu w hotelu, przejedziemy do **Świętego Małpiego Lasu**. W płataninie ścieżek i zabudowań porośniętych gęstą, tropikalną roślinnością odwiedzimy najważniejszą świątynię Małpiego Lasu – **Pura Dalem Agung** oraz spróbujemy się zaprzyjaźnić z równie świętymi makakami, zamieszkującymi ten obszar. Następnie opuścimy Ubud i udamy się na wybrzeże, na **Plażę Kelan**. Tam czeka nas prawdziwa **uczta z owoców morza**. Na koniec pojedziemy do Legian. W ten sposób otrzymamy wolny wieczór na ostatnie zakupy lub huczne pożegnanie z wyspą, z której następnego dnia odleciemy do Polski.



Legian - Denpasar

Przedpołudnie w Legian, wieczorem wylot do Polski

Czas wolny na ostatnie plażowanie, zakupy i pożegnanie z Bali. Przed opuszczeniem hotelu czeka nas jeszcze **wspólny, pożegnalny obiad**. Po nim udamy się na lotnisko w Denpasar. Przelot do Polski w godzinach wieczornych, z przesiadką w jednym z portów lotniczych w Europie lub na Bliskim Wschodzie.

Przylot do Warszawy następnego dnia. Zakończenie imprezy.



wyprawy.transazja.pl/bali

Cena 9 200 PLN + 1 400 USD

Cena zawiera

- Przelot na trasie Warszawa - Denpasar - Warszawa, z przesiadką,
- Wszelki transport na terenie Bali, realizowany prywatnym pojazdem,
- Bilety wstępu do wszystkich opisanych w programie obiektów i imprez,
- Zakwaterowanie w pokojach 2-osobowych o standardzie odpowiadającym 3*,
- Wyżywienie według planu w programie (13 śniadań, 8 obiadów, 7 kolacji),
- Narrację w czasie wyjazdu w języku polskim,
- Opiekę polskojęzycznego pilota oraz przewodnika,
- Dodatkową opiekę lokalnego, anglojęzycznego przewodnika,
- Ubezpieczenie zdrowotne (KL, NNW),
- Obowiązkową składkę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny,
- Dwie butelki wody dziennie dla każdego uczestnika

Cena nie zawiera

- Obowiązkowych napiwków dla lokalnych przewodników i kierowców: 60 US\$ /os.,
- Wizy do Indonezji w kwocie około 32 US\$ od uczestnika,
- Podatku turystycznego na Bali w kwocie 10 US\$ od uczestnika,
- Napojów gazowanych i alkoholowych do posiłków,
- Ewentualnych opłat za filmowanie lub robienie zdjęć,
- Elementów nieopisanych w programie,
- Wszelkich wydatków natury prywatnej



Opcjonalnie

- Sambangan: 30 US\$ od osoby, przy minimum 3 uczestnikach,
- Air Panas (w Banjar) i Brama Vihara Arama: 15 US\$ od osoby

Ten folder nie jest ofertą sprzedaży w rozumieniu prawa handlowego.
Wszelkie prawa do tekstu i użytych w folderze zdjęć są zastrzeżone.

16 dni **Bali**



wyprawy.transazja.pl/bali

16 dni **Bali**

Zanurz się w unikalnej kulturze wyspy
pachnącej plumeriami i goździkami!

ODWIEDŹ BALI !



wyprawy.transazja.pl/bali